
 

 

SPRÁVA PRAŽSKÉHO HRADU 
Hrad I. nádvoří č. p. 1, Hradčany, 119 08 Praha 1 

tel.: 224371111, www.hrad.cz, e-mail: sekretariat.sph@hrad.cz 
 

 

PÍSEMNÁ VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY 

 

tato zakázka vzhledem k předpokládané hodnotě není zadávaná v režimu zákona č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen zákon), zadavatel je povinen 

dodržovat zásady uvedené v § 6 zákona 

 

V Praze dne 18.5.2017 

Č. j. SPH 1101/2017 

 

Vážený dodavateli, 

 

 oslovujeme Vás s výzvou k podání nabídky na zakázku malého rozsahu na služby dle § 31 

zákona s názvem akce: 

 

„Restaurování souboru zlaceného nábytku ze sbírek Pražského hradu“ 

 

Identifikační údaje zadavatele 

Zadavatel:  Správa Pražského hradu 

sídlo:   Hrad I. nádvoří č. p. 1, Hradčany, 119 08 Praha 1 

zastoupena:  Ing. Ivo Velíškem, CSc., ředitelem 

IČO:   49366076 

DIČ:   CZ49366076 

profil zadavatele: https://nen.nipez.cz/profil/SPH 

Kontaktní osoba: Mgr. Martina Jandová, tel.: 224372221, email: martina.jandova@hrad.cz 

 

 

I. Předmět veřejné zakázky 

 

Předmětem této veřejné zakázky je závazek dodavatele provést restaurování souboru 

zlaceného nábytku ze sbírek Pražského hradu, konkrétně křeslo inv. č. HS 7309, křeslo inv. č. 

HS 7311, stolek konzolový inv. č. HS 7332, stolek konzolový inv. č. HS 7333, pohovka inv. 

č. HS 7337, křeslo inv. č. HS 7339, křeslo inv. č. HS 7340, křeslo inv. č. HS 7343, křeslo inv. 

č. HS 7344, stůl inv. č. HS 7408, stůl inv. č. HS 7442. 

  

Specifikace prací: 

Zásah bude obsahovat: sejmutí stávajícího čalounění, truhlářské zpevnění kostry, oprava nebo 

doplnění dřeva v místech uchycení čalounění, očištění povrchu při zachování původního 

zlacení v maximální možné míře, tmelení, zlacení odpovídající barevnosti a optického výrazu, 

provedení nového čalounění klasickou metodou (potahová látka bude dodána zadavatelem). 

Součástí zásahu, resp. finanční nabídky je přeprava předmětů ze sídla zadavatele do ateliéru 

dodavatele a nazpět. 

http://www.hrad.cz/
https://nen.nipez.cz/profil/SPH
mailto:iva.zahradnickova@hrad.cz


 

 2 

Dodavatel předloží standardní restaurátorský záměr, práce mohou být zahájeny nejdříve po 

jeho odsouhlasení Odborem památkové péče Kanceláře prezidenta republiky. Veškeré práce 

budou prováděny pracovníky s příslušnou licencí. 

 

Dodavatel zpracuje průběžnou fotodokumentaci a závěrečnou restaurátorskou zprávu ve 

dvojím vyhotovení (ve zpracování dle § 14, odst. 10 zák. č. 20/1987 Sb., v platném znění a § 

10 odst. 4 vyhlášky č. 66/1988 Sb., v platném znění), která zachytí průběh jednotlivých etap 

restaurování. Fotodokumentace, která musí mimo jiné zachycovat průběžné stavy zásahu na 

významných detailech a plochách, musí být odevzdána v dostatečném počtu kvalitních 

snímků vyhotovených na fotopapíře o rozměrech 13 x 18 cm. Rozšiřující fotodokumentace 

může být provedena stejným způsobem v rozměrech 9 x 13 cm. Součástí zprávy bude 

digitalizovaná textová dokumentace i kompletní fotodokumentace na CD nebo DVD.  

 

Dodavatel je povinen před zahájením provádění díla dohodnout se zadavatelem rozsah, 

formu, koncepci a způsob zhotovování restaurátorské zprávy. Restaurátorská zpráva bude mít 

písemnou i fotografickou část, která bude zachycovat stav před opravou, průběh restaurování, 

jeho jednotlivé fáze, stav po restaurování a výčet použitých materiálů a technik, součástí bude 

i doporučení budoucí údržby.  

 

Délka záruční doby na provedené restaurátorské práce bude činit minimálně 30 měsíců. 

 

 

II. Předpokládaná doba realizace a místo plnění 

 

Termín zahájení plnění: červen 2017 

 

Termín ukončení plnění: do konce září 2017;  

 

Místo plnění:    ateliér restaurátora. 

 

 

III. Obsah nabídky 

 

Zadání zakázky je podmíněno předložením následujících dokladů a dokumentů: 

A) Prokázání kvalifikačních předpokladů - dodavatel prokáže splnění kvalifikačních 

předpokladů předložením následujících dokladů a dokumentů: 

 

a) Kopie výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné evidence, ne starší než 3 měsíce ke dni 

zahájení zadávacího řízení, je-li v ní dodavatel zapsán (nesmí být pořízen prostřednictvím 

sítě internet).  
 

b)  kopie dokladu o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu 

odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, zejména povolení (licence) Ministerstva 

kultury ČR ve smyslu § 14 zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, v platném 

znění, k restaurování odpovídající specifikace (licence pro obor restaurování zlacených 

uměleckořemeslných předmětů či odpovídající obdobná licence).  

 

V případě spolupráce s dalšími specialisty je nutné doložit doklady o povolení 

(licenci) Ministerstva kultury příslušného zaměření pro každého specialistu. 
 

c) Přehled referenčních zakázek – seznam významných služeb obdobného charakteru jako 

má tato veřejná zakázka (tj. restaurování zlacených uměleckořemeslných předmětů) 



 

 3 

poskytnutých dodavatelem v posledních třech letech s uvedením jejich rozsahu a doby 

poskytnutí.  
 

Seznam referenčních zakázek doplní dodavatel do přílohy č. 1 – seznam referenčních 

zakázek spolu s uvedením kontaktní osoby objednatele pro každou jednotlivou referenční 

zakázku.  

 

d) Seznam techniků (jednotlivých restaurátorů a spolupracujících osob), jež se budou 

podílet na plnění veřejné zakázky.  
 

Dodavatel se zároveň v rámci obchodních podmínek (příloha č. 2 této výzvy) zaváže, že 

provede příslušnou část předmětu díla těmi techniky, které uvede ve své nabídce. 

 

e) Doklad o bezúhonnosti – doložení výpisu z evidence Rejstříku trestů bez záznamu, ne 

starší než 90 dnů ke dni podání nabídky, pro dodavatele a každého jednotlivého technika 

dodavatele (jednotlivého restaurátora a spolupracující osobu), který se bude na plnění 

veřejné zakázky podílet.  

 

f) Prohlášení dle přílohy č. 3 této Písemné výzvy podepsané oprávněnou osobou za 

dodavatele jednat, že vůči majetku dodavatele neprobíhá insolvenční řízení, v němž bylo 

vydáno rozhodnutí o úpadku nebo insolvenční návrh nebyl zamítnut proto, že majetek 

nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo nebyl konkurs zrušen proto, že 

majetek byl zcela nepostačující nebo zavedena nucená správa podle zvláštních právních 

předpisů; že nemá v evidenci daní zachyceny daňové nedoplatky, že nemá splatný 

nedoplatek na pojistném a na penále na veřejné zdravotní pojištění, nebo na pojistném a 

na penále na sociálním zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti; že mu 

nebyla v posledních 3 letech pravomocně uložena pokuta za umožnění výkonu nelegální 

práce podle zvláštního právního předpisu; že není veden v rejstříku osob se zákazem 

plnění veřejné zakázky; že vůči němu nebyla v posledních 3 letech zavedena dočasná 

správa nebo v posledních 3 letech uplatněno opatření k řešení krize podle zákona 

upravujícího ozdravné postupy a řešení krize na finančním trhu. 

 

B) Doplněný podepsaný návrh obchodních podmínek (příloha č.2 této výzvy) 

s uvedením délky záruční doby, která bude činit minimálně 30 měsíců. 

 

C) Záměr restaurování včetně uvedení navržených technologií (ve zpracování dle § 14, 

odst. 10 zák. č. 20/1987 Sb., v platném znění a § 10 vyhlášky č. 66/1988 Sb., v platném 

znění). 

 

D) Položkový rozpočet (cena musí být uvedena v členění bez DPH, s DPH, sazba a výše 

DPH. V případě, že není dodavatel plátcem DPH, uvede tuto skutečnost místo uvedeného 

členění ceny).   

 

E) Harmonogram prováděných prací (lhůta obnovy dle rozvržení prací).  

 

F) Kopie pojistné smlouvy či pojistného certifikátu na pojištění odpovědnosti za škody 

vznikající z veškerých omylů, opominutí či nedbalosti při výkonu činností v rámci plnění 

předmětu této zakázky nebo čestné prohlášení, že uchazeč uzavře požadované pojištění, 

pokud bude jeho nabídka posouzena jako nejvhodnější. Toto pojištění musí být způsobilé 

krýt vzniklou škodu v plné výši v okamžiku, kdy škodní událost nastala a byla oznámena 

jako událost pojistná. 

 



 

 4 

IV. Předpokládaná hodnota 

 

Předpokládaná hodnota zakázky je 700.000,- Kč vč. DPH (slovy: sedmsettisíc korun 

českých). 

 

 

V. Hodnotící kritérium 

 

Předmětem hodnocení je ekonomická výhodnost nabídky podle nejnižší nabídkové ceny 

bez DPH za plnění veřejné zakázky – váha 100%. Nabídková cena bude zpracována 

v souladu se zadávacími podmínkami a přílohami této písemné výzvy. 

 

 

 

VI. Nabídka, zpracování nabídkové ceny 

 

Nabídková cena bude zpracována v položkovém rozpočtu dle jednotlivých kroků 

restaurátorských prací navržených dodavatelem, se součtem ceny a závěrečným součtem 

jednotlivých cen do celkové ceny - cena za restaurování bez DPH: 

 

Celková cena bez DPH  ....................................,- Kč 

 

DPH odvádí dodavatel 

základ daně 21% (cena bez DPH pro DPH 21%) ....................................,- Kč 

výše daně 21% (DPH odvádí dodavatel)  ....................................,- Kč  

 

základ daně 15% (cena bez DPH pro DPH 15%)  ....................................,- Kč 

výše daně 15% (DPH odvádí dodavatel) ....................................,- Kč 

 

popř. dodavatel uvede, že není plátcem DPH. V případě změny zákonné sazby DPH 

v průběhu provádění díla, bude DPH uplatněno v souladu s platnou sazbou DPH v době 

vystavení daňového dokladu. 

 

Nabídka musí být podepsána osobou oprávněnou za dodavatele jednat. V nabídce dodavatel 

uvede kontaktní osobu, její telefonní spojení a email. 

 

 

VII. Prohlídka předmětu plnění 

 

Prohlídka místa plnění se uskuteční dne 25. Května 2017 v 10:00 hod. Sraz účastníků bude na 

II. nádvoří Pražského hradu, u vstupu do středního křídla. 

 

Vstup do areálu Pražského hradu je možný pouze v souladu s Návštěvním řádem 

uveřejněným na webových stránkách Pražského hradu www.hrad.cz.  

 

Vzhledem k předmětu plnění zadavatel doporučuje účast na prohlídce předmětů plnění.  

 

 

VIII. Lhůta pro podání nabídky 

 

Zájemci mohou nabídky doručit osobně nebo prostřednictvím držitele poštovní licence do 2. 

června 2017 do 9:00 hodin na adresu: 

 

http://www.hrad.cz/


 

 5 

Správa Pražského hradu – podatelna 

Mgr. Martina Jandová 

Hrad I. nádvoří č. p. 1 

119 08 Praha 1, Hradčany 

(vstup ze III. nádvoří pod balkonem do Nového paláce) 

 

Podatelna je otevřena od pondělí do pátku, vždy od 8:00 do 16:00 hodin. Poslední den pro 

podání nabídek je 2. června 2017 do 9:00 hodin, tzn. nabídky musí být fyzicky doručeny do 

podatelny nejpozději v uvedený den a hodinu. 

Nabídky bude přebírat paní Jana Miklánková nebo paní Pavlína Synková, tel.: 224 373 353, 

e-mail: posta@hrad.cz. 

 

Všechny nabídky budou v zalepené neporušené obálce označené nápisem „Restaurování 

souboru zlaceného nábytku“ a opatřené na uzavření razítkem nebo podpisem dodavatele, 

včetně uvedení adresy dodavatele.  

Otevírání obálek je bez veřejné účasti. 

 

 

VIII. Práva zadavatele: 

 

 Zadavatel si vyhrazuje právo na změnu, upřesnění, doplnění podmínek zadání, právo na 

odmítnutí všech nabídek, případně zrušení zadání zakázky až do doby uzavření smlouvy o 

dílo (tj. do jejího podpisu oběma smluvními stranami). 

 Uchazeči nemají právo na náhradu nákladů spojených s účastí v poptávkovém řízení. 

 Zadavatel upozorňuje uchazeče, že pokud vítězný uchazeč (uchazeč, který splnil 

stanovené kvalifikační předpoklady a jehož hodnotící kritérium bylo nejvýhodnější) 

neposkytne zadavateli součinnost při podpisu smlouvy o dílo ve lhůtě do 10-ti 

kalendářních dnů od výzvy zadavatele k podpisu smlouvy, pokud nebude mezi 

stranami sjednáno jinak, tak zadavatel přistoupí k uzavření smlouvy s uchazečem, 

který se umístil druhý v pořadí. Výzva k podpisu smlouvy může být nejen písemná, 

ale i telefonická, popř. elektronická. V uvedené lhůtě 10-ti dnů musí být smlouva 

podepsána vítězným uchazečem a současně doručena zpět zadavateli.  

 Oznámení o výběru nejvhodnější nabídky bude zveřejněno na profilu zadavatele po 

vyhodnocení jednotlivých nabídek. 

 

 Oznámení o výběru nejvhodnější nabídky bude uveřejněno na profilu zadavatele  

https://nen.nipez.cz/profil/SPH.  

 

IX. Přílohy  

 

příloha č. 1 - Seznam referenčních zakázek 

příloha č. 2 – Obchodní podmínky – návrh smlouvy o dílo 

příloha č. 3 – Vzor čestného prohlášení 

příloha č. 4 – vyobrazení předmětu veřejné zakázky  

 

Tato Písemná výzva včetně všech jejích příloh je zveřejněna na profilu zadavatele: 

https://nen.nipez.cz/profil/SPH 
 

  

mailto:posta@hrad.cz
https://nen.nipez.cz/profil/SPH
https://nen.nipez.cz/profil/SPH

		2017-05-18T12:41:22+0200
	Ing. Ivo Velíšek, CSc.




